

网宿科技股份有限公司 2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据为公司财务部门初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减幅度 |
|-------------------------|-------------------|-------------------|--------|
| 营业总收入 | 6,337,460,593.18 | 5,372,671,117.83 | 17.96% |
| 营业利润 | 860,817,314.51 | 833,427,120.07 | 3.29% |
| 利润总额 | 862,180,755.73 | 850,238,074.55 | 1.40% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 802,689,810.20 | 830,402,875.60 | -3.34% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | 696,157,400.54 | 695,185,322.89 | 0.14% |
| 基本每股收益（元/股） | 0.33 | 0.34 | -2.94% |
| 加权平均净资产收益率 | 9.65% | 10.91% | -1.26% |
| 项目 | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减幅度 |
| 总资产 | 11,944,224,317.15 | 10,262,718,681.93 | 16.38% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 8,671,916,404.49 | 7,951,250,933.84 | 9.06% |
| 股本（股） | 2,432,818,617 | 2,411,424,103 | 0.89% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） | 3.5646 | 3.2973 | 8.11% |

注：（1）本表数据为公司合并报表数据；

（2）上述净利润、扣除非经常性损益后的净利润、基本每股收益、净资产收益率、所有者权益、每股净资产指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均计算；

（3）报告期内，公司总股本的变动是由于：①增加项：公司2017年股票期权与限制性股票激励计划

18,738,000股限制性股票授予登记完成及公司2014年股票期权激励计划激励对象行权3,451,014股；②减少项：公司实施离职激励对象限制性股票回购注销手续，合计注销794,500股。

二、经营业绩和财务状况说明

1、经营业绩

2018年，公司积极推进中长期战略实施及年度经营计划落地，在保持主营业务稳定发展的基础上，加速全球业务开拓步伐，布局边缘计算，助力智能社会。

（1）重点在CDN、云安全、云计算等业务领域及海外市场深耕细作、持续开拓，实现业务量及营业收入同比继续保持增长；（2）着眼于大数据、人工智能、物联网、5G等新一代信息技术推动的下一个互联网发展机遇，开发“面向边缘计算的支撑平台”，打造智能网络，深度参与并助力智能社会发展。

2018年，公司实现营业总收入633,746.06万元，比去年同期增长17.96%；营业利润86,081.73万元，比去年同期增长3.29%；利润总额86,218.08万元，比去年同期增长1.40%；归属于上市公司股东的净利润80,268.98万元，比去年同期下降3.34%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润69,615.74万元，比去年同期增长0.14%。业绩变动的主要原因为：（1）报告期内，公司紧跟行业发展积极拓展市场，继续加强精细化营销管理，凭借专业、稳定、可靠的产品和服务，实现业务量及营业收入同比增长；（2）报告期内，公司继续加大研发投入研发费用同比继续增长，毛利率同比小幅下降，另外，非经常性损益同比减少2,869万元，从而导致归属于上市公司股东的净利润同比下降3.34%；扣除非经常性损益影响后，公司净利润与上年同期相比基本持平。

未来，公司将继续加大研发投入、加快产品创新，在全球构建广泛高效的内容分发（CDN）、边缘计算网络，满足用户随时随地的数据计算及交互需求。

2、财务状况

2018年度，公司经营稳健，财务状况良好。本报告期末，公司总资产为1,194,422.43万元，比期初增长16.38%；归属于上市公司股东的所有者权益为867,191.64万元，比期初增长9.06%。

三、与前期业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2019年1月31日在中国证监会指定信息

披露网站上披露的《2018年年度业绩预告》预计的业绩不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计。2018年度业绩的具体数据将在公司2018年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

网宿科技股份有限公司董事会

2019年2月27日